viam suam; nescio an suam e praecedentibus repetitum sit. C. 12. eoquae ingens D, an fuit „eoque ingens se“ — „et regem esse eed., sed et e v. proximo repetitum videtur. ib. concedit res eedum A, reliqua adiecit Alsch.; sed dubito num requiratur „tunc vero“, potest solum ibi, potest etiam „remotis arbitris (cf. c. 15) reputare“ intercidisse. ib. „geniali lecto“ malebat Otto. ib. improbare se factum A, non deterius BD. all. „improbo a rege factum“. C. 13. quamvis insolitum „in adloquendo victorem“ mutare non ausus sum. ib. tunc se invasisse odd., sed servavi vulg. cf. Plaut. Merc. 2, 1, 41. Jahn. Ann. l. l. p. 173. C. 14. Alsch. coni. „earum virtutum“ quod per se aptissimum neque tamen necessarium videtur. ib. „aetati nostrae“ vulg. fortasse praestat; D aetatis nostram. ib. agere odd. ager et Alsch. quod servavi, etsi dubito, num et satis aptum sit. C. 15. A. fidum e servis vocat sub cuius regio more, D, sub cuius regio fide more, servavi vulg., quod fidum in omnibus odd. est, neque per se ineptum videtur. cf. Jahn l. l. p. 171. ib. „eburno“ opt. odd. firmatum servavi, etiam 5, 41 iam paenitet eburneo scripsisse. ib. „mollitur“ restitui; mollitur propter regis positum videtur. C. 17. postremo die legatos D. ib. decorasset operam masinissam AD. reliqua a recc. addita sunt, sed „honoribus“ pro donis scripsi, cf. Jahn l. l. p. 167. ib. „et ad haec“ deinde „id patres“ e C. m. 2. sumpta num satis certa sint dubito. C. 18. ascendere in equos D. ib. ut rem permiatus odd.; emendavit Alsch., cf. ad 3, 70, sed dubito, num permittere in rem alibi legatur; bene J. Gron. intermixtus, cf. 37, 43; sed ne sic quidem locum sanatum puto. ib. omnibus peditibus odd. correxit Alsch., Livius ad ea redit, quae paulo ante de equitibus exponere coeperat. C. 20. „alia re“ revocavi, aliena re quid esset parum perspicuum videbatur. C. 21. A. necessesuit quideisacratesagendas; Alsch. „suis qui deis“ coni., an fuit „utique qui deis laudes ac grates“, cf. Drak. 23, 12, 7; 26, 48, 3. C. 22. D. „omni parte“, quod restituendum est. C. 23. quam eum qui odd., substitui „quam tum qui“. ib. num responsu verum sit dubito; certe D responso habet. C. 25. odd. suprelabentem, quod cum de navi vix dici posse videretur „praelabentem“ (ita enim scribendum erat) substitui. ib. potuisset servavi, sed Drak. potuit recte requirere videtur, ita 25, 19 pro stetit scriptum est stetitisset. C. 26. in africanam duci D. C. 27. ac duas D., sed cum A ad duas habeat, et coniunctivus sequatur „ut duas“ restitui. ib. traderet odd., neque patet, unde ei sit. ib. D. adplacatis, recte fortasse Alsch. ab placatis posuit. C. 28. gerere exererant e odd. restitui, cf. Jahn l. l. p. 174. Tac. Hist. 1, 89. ib. curas intentionis opt., an fuit „curae sunt intentionis“; erant Alsch. interposuit. ib. D pulsos se in hispania. C. 29. nam et cum masinissam sex milibus D, Fabri susp. „nam cum masinissa sex milia“. ib. maxime si hostis fiducia quae odd. ubi si scriptum est, alterum sub-

stantivum omissum et fiduciaque legendum puto. C. 30. par in spatium bene D. ib. odd. adinebat; an fuit attineat? ib. sefellit sua fortuna servavi cum Alsch., sed dubito, num verum sit. ib. patruibi D; „patru tui“ coni. Fabri. ib. „in moenia“ Alsch., odd. moenia. ib. proelio vincens D, scripsi „pr. vicis“. ib. qui non recusamus odd., sed qui non huius loci puto, e superioribus videtur repetitum. ib. Alsch. recte fortasse e Rec. „ad bellum itum“ dedit. ib. externa etiam mari D; fortasse fuit „externa terra etiam“. C. 31. kannibalavere adventus D., in quo quid lateat non constat; secutus Alsch. ab adventus dedi. ib. lacessisse verius puto, cf. c. 40 egressisse. ib. cedentem Italia restitui, ut in D m. 2. scriptum est. ib. CD. verba praecata; Alsch. „verba praelata“, sed rectius fortasse Pal. 2. „verba peracta“. C. 32. aliena ignota auxilio opt. suppleverunt recc., sed alia videntur omissa esse. ib. „adhortando subiciunt“ nescio an propius ad odd. accedat. C. 33. adplicante signis viam CD.; servavi vulg. cf. Jahn l. l. p. 170. ib. „post directos“ Alsch. invenit; D post rectos videtur habere. ib. moenia patria D, nescio an recte. ib. intermixtos seclusi inter ne vox insolita admitteretur neve ter idem vocabulum repeteretur. ib. utrimque coniciebantesignantiscessabant opt., reliqua recc. suppeditarunt, cf. Jahn l. l. p. 169. C. 34. umboni pulsantes odd., pro quo recte „umbonibus pulsantes“ vulg. legi videtur. ib. „reversi“ odd., sed quae sequuntur potius versi, ut vulgo legitur, requirunt. C. 35. nescio an recte Alsch. olim ediderit „et omnia in proelio“, cf. Jahn l. l. p. 172. C. 36. ad contemplandum odd., verbum, unde suspensa sunt, intercidisse significavi. C. 37. „ad dissuadendum“ fortasse etiam h. l. servari poterat. C. 38. „alio usquam“ revocavi, cum etiam D m. 1. alios usquam habeat. tum „quid petentes“ ubi in odd. quid ita petentes exstat, ib. dubium est, num verum sit „recessisse“, cum in D. legatur „ecessisse“ unde manu antiqua factum est „ecessisse“. C. 39. „per indicem delati damnati sunt“ Jenicke. C. 40. paterfacta ediderit. ib. negare ita CD, quod recipere dubitavi, quod non patet, quid ita h. l. significet. C. 42. et postulantium Alsch. edidit; idem olim recte „vi atque iniuria“ videtur probasse. ib. cum in CD. „adversus barchinae“ legatur, in Lov. m. 2. factioni, hoc eo loco adieci, ubi facilius intercidebat. ib. secundis sapere solus D habere videtur, quem, cum per haec capita multis lacunis deformatus sit, sequi dubitavi. ib. „in ea quoque“ etiam D videtur habere. idem paulo ante nescio an recte „obtinuerunt“ exhibeat. C. 44. Carthaginensis finiretur D. ib. „necesses in vos odio vestro“ Alscheskium Ueber die krit. Behandlung der Geschichtsb. des Liv. p. 24 et Kreyssigium Liv. lib. XXXIII p. 125 secutus dedi, sed cum in CD. m. 1. necesse estnevos legatur, et